
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 194 DEL 25/03/2022 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO VOICE CONTEST LIVE DEL 26 MARZO 2022 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 
VISTA la delibera di G.C. 222 dell’11/11/2021 “Organizzazione eventi a teatro a cura dell’ufficio 
servizi alla persona e politiche giovanili da inserire nel programma della stagione artistica del 
teatro verdi di Buscoldo” dell’inverno 2021.
 
VISTO che, a causa dell’emergenza coronavirus, non è stato possibile portare a termine la 
realizzazione del concorso canoro Voice Contest Live programmato per il periodo invernale;
 
CONSIDERATA la volontà da parte dell’Amministrazione comunale di recuperare l’iniziativa e di 
realizzare il concerto conclusivo a Teatro Verdi di Buscoldo;
 
VISTA la disponibilità del teatro di ospitare lo spettacolo la sera di sabato 26 marzo 2022;
 
RAVVISATA  in  proposito  la  necessità  di  assumere  nuovamente  gli  impegni  di  spesa  nei 
confronti di professionisti per la realizzazione del concerto del concorso canoro previsto dal 
suddetto programma in quanto l’impegno assunto con  det. n. 829 dell’1/12/2021 non è più 
non è più applicabile in quanto relativo allo scorso anno;
--------;
 
VISTI i seguenti preventivi di spesa che confermano gli stessi importi impegnati con determina 
n. 529/2021:
-  €  427,00  iva  compresa  per  il  noleggio  service  audio-luci  del  concerto  tributo  a  Michael 
Jackson e del concorso canoro Voice Contest Live, prot. n. 30273 dell’11/11/2021 della ditta 
Tonioservice di Carbonara Po (MN);

– € 366,00 iva compresa per la preparazione video del concorso canoro Voice Contest 
Live,  prot.  n.  3051  del  15/11/2021  della  ditta  Audio  Video  Elettrodomestici  di 
Curtatone;

– Visto l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, stabilisce 
che i  prodotti  ed i  servizi  per gli  Enti  Locali  di  valore inferiore ai  1.000,00 € I.V.A. 
compresa,  possono  essere  acquistati  ricorrendo  alle  tradizionali  procedure,  senza 
ricorrere al M.E.P.A. od alle centrali d’acquisto regionali;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  194 del  25/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 
Richiamate

    la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021, 

immediatamente eseguibile,  con la quale  è stata disposta la presentazione del 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024;

    la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di 

legge,  avente ad oggetto:  “Doumento unico di  programmazione (DUP) periodo 

2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

    la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge,  avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di 

programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n. 

267/200). Presentazione”;

    la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge,  avente  ad  oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  doumento  unico  di 

programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n. 

267/200). ”;

    la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

    la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  30/12/2021,  immediatamente 

eseguibile,  avente ad oggetto: “  Approvazione bilancio  di  previsione finanziario 

2022-2024”;

    la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  271  del  30/12/2021,  immediatamente 

eseguibile,  avente  ad  oggetto:"  Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  - 

(P.E.G.) - Anni 2022 - 2024.

    La  delibera  di  Consiglio  Comunale  nro  5  del  09/03/2022 immediatamente 

eseguibile  avente  ad  oggetto:  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario 

2022-2024 (art.175, co.2 Dlgs 267/2000)”

    Delibera  di  Giunta  Comunale  n.ro  43  del  09/03/2022  immediatamente 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  194 del  25/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

eseguibile avente ad oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 

2022-2024”;

    Delibera  di  Giunta  Comunale  n.ro  48  del  15/03/2022  immediatamente 

eseguibile avente ad oggetto “Riaccertamento Ordinario dei Residui ai fini della 

formazione del Rendiconto 2021”.

 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 

in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 

dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.8 del 24/05/2021 n.12937 di prot., con il quale vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA
 

- di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;
-  di  assumere  l’impegno  di  spesa  di  €  427,00  iva compresa a  favore  della  ditta 
TONIOSERVICE di Pavani Gabriele, Via G. Garibaldi 23, 46020 Carbonara di Po (MN), P.Iva 
02229710203  (MN),  per  il  noleggio  del  service  audio-luci  del  concerto  tributo  a  Michael 
Jackson e del concorso canoro Voice Contest Live CIG Z0935C06AF;

- di assumere l’impegno di spesa di € 366,00 iva compresa a favore della ditta AUDIO VIDEO 
ELETTRODOMESTICI di  CurTatone,  partita  iva 01854310206, per  la  preparazione video del 
concorso canoro Voice Contest Live, CIG Z4935C0744 
- di  imputare la spesa di € 793,00 iva compresa a Mis. 06 Prg.02 Tit.1 Mac. 03 Cap/Art. 
1143/29 del Bilancio di previsione 2022/2024, Oggetto: “Progetto Giovaninsieme” anno di 
competenza 2022;
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
   
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  194 del  25/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 194 DEL 25/03/2022 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO VOICE CONTEST LIVE DEL 26 MARZO 2022 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  194 del  25/03/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

